The diploma of bishop Kalán P dictus magister

[…] hec presens pagina […]

[…] viri tamen summates, quos diuina 
gratia pre ceteris extulit in hoc mundo […]

[…] preceptis dominicis […]

[…] quod ego non ignarus noui et ueteris 
testamenti, in quo tuba clara canitur et 
aperte […]

[…] de omnibus uictualibus […]

42. […] presentis pagine non vultis […]

Prologus: […] et secundum tradiciones 
diversorum hystoriographorum divine gratie 
fultus auxilio optimum estimans […]
33. Et quia divina gratia in eis erat, timuit 
eos omnis homo […]
44. et, sicut divina gratia erat eis previa, 
levem habuit transitum.
55. Sed divina gratia adiuvante […]

52. […] preceptis domini sui […]

8. […] sonuerunt tubas bellicas […]
39. […] tuba cecinit […]
41. […] tubas bellicas sonando […]
44. […] tubas bellicas sonuerunt […]

1. […] habentes animalia multa et victualia 
sufficienter.
12. […] et omnia iumenta eorum 
victualibus et aliis necessariis oneravit […]

A  hiteleshelyek, in: Hermann Egyed emlékkönyv, Budapest 1998, p.  172; L.  Koszta, Članovi 
Požeškog kaptola do sredine 14. stoljeća, in: Scrinia Slavonica, 2007, pp. 6587; L. Koszta, A pécsi 
egyházmegye története I., op. cit., pp. 235246.
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[…] de omnibus uictualibus, que vulgo 
cazun nuncupantur […]

Et vt hoc perpetua stabilitate reniteat, huius 
antique constitutionis […]

[…] anno dominice incarnationis […]

11. […] quod castrum nunc Sunad 
nuncupatur. 22

1. […] homines vero, qui habitant eam, 
vulgariter Dentumoger dicuntur usque in 
hodiernum diem […]
47. […] edificauit castrum, quod nominavit 
vulgariter Zecuseu […]

57. De constitutione regni.

1. […] rex Athila, qui anno dominice 
incarnationis […]
3. Anno dominice incarnationis DCCC-o 
XVIIII-o […]
7. Anno dominice incarnationis D. CCC. 
L. XXXIIII […]
14. Anno domine incarnationis D. CCCC-o 
III-o […]
52. Post hec anno dominice incarnations 
DCCCCVII. […]
55. […] dux Zulta anno dominice 
incarnationis DCCCCXXXI. […]

 We know a diploma from 1217, in which he is called “Domino ac pa
tre nostro” by the members of the chapter of Pécs, which is where the pro
vost of Pozsega, Tyburcius is first mentioned. 23 The honorable bishop was 

22 We see the word “idioma” repeatedly: “per ydioma alienigenarum Hungarii et in sua lingua 
propria Mogerii vocantur, tibi scriberem, 5. que per ydioma suum proprium Dentumoger dici
tur, 12. Tunc VII principales persone, qui Hetumoger dicuntur, 40. Hungarii secundum suum 
idioma nominauerunt Scerii, 40. quod nominauerunt Sclaui secundum ydioma suum Surun
grad, id est nigrum castrum. P dictus magister’s most common expression is nuncupatur: 15. 
quod Camarum nuncupavit, 17. terreum, quod nunc in presenti Hymusuduor nuncupatur, 21. 
quod nunc castrum Zobolsu nuncupatur, 21. cui etiam foro nomen suum imposuit, quod us
que nunc forum Thosu nuncupatur, 27. et a die illo locus ille nuncupatus est Esculeu eo, quod 
ibi iuraverunt, 32. quod nunc castrum Ursuur nuncupatur, 34. castellum terreum, quod nun
cupatur Uarod, 34. cui nominem suum imposuit proprium, ut castrum Borsu nuncupatur, 37. 
unde mons ille a die ille usque nunc mons Zubur nuncupatur, 39. Unde locus ille, ubi Greci 
mortui fuerunt, a die illo usque nunc portus Grecorum nuncupatur, 47. Et Boyte eodem modo 
dedit terram magnam versus Saru cum populo non numerato, que usque modo nuncupatur 
Boyta.”